[bookmark: bookmark0]
Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 мая 2015 года   №254
   г. Злынка

 Об утверждении Порядков проведения мониторинга и урегулирования просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Злынковского района

В соответствии с Решением Злынковского районного Совета народных депутатов от 31 мая 2013 года №50-5 «Об утверждении Программы повышения эффективности управления общественными (муниципальными) финансами Злынковского района до 2018 года», в целях усиления контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности органов местного самоуправления и муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Злынковского района, а также совершенствования порядка проведения мониторинга просроченной кредиторской задолженности

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок проведения мониторинга и урегулирования просроченной    кредиторской задолженности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений Злынковского района;
Порядок проведения мониторинга и урегулирования просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Злынковского района.
Порядок проведения мониторинга и урегулирования просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий Злынковского района.

2. Рекомендовать  муниципальным поселениям Злынковского района утвердить правовой акт, регламентирующий Порядки проведения мониторинга и урегулирования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.
3. Главным распорядителям бюджета Злынковского района и финансовым органам муниципальных поселений Злынковского района представлять в Финансовый отдел администрации Злынковского района сведения о просроченной кредиторской задолженности ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, установленной Приложениями 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Злынковского района и на сайте финансового отдела администрации Злынковского района в сети Интернет.
5. Признать утратившим силу Постановления администрации Злынковского района от 28 декабря 2007 г. №350 «О мерах по снижению и ликвидации просроченной кредиторской задолженности».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района,  начальника финансового отдела администрации Злынковского района Брикса О.Б.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации района                                                   А.П. Грищенко

Исп. Брикса О.Б.